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5)  posedon një nga certifikatat ose dëshmitë e pranuara 
ndërkombëtare vijuese për njohje aktive të gjuhës angleze 
jo më të vjetër se pesë vjet: 

- TOEFEL IBT-së paku 74 pikë,  
- IELTS (IELTS)-së paku 6 pikë,   
- ILEC (ILEC) (Cambridge English: Legal)-së paku 

niveli B2 (B2),   
- FCE (FCE) (Cambridge English: First)-të dhënë,;   
- BULATS (BULATS)-së paku 60 pikë ose   
- APTIS (APTIS)-së paku niveli B2 (B2) dhe   
6) ka të dhënë testin psikologjik dhe testin për 

integritet. 
 (5) Zëvendësdrejtori e zëvendëson drejtorin në rast të 

mungesës së tij ose pengimit me të gjitha autorizimet e tij 
dhe përgjegjësitë në punë dhe kryen punë tjera që do t'ia  
besojë drejtori. 

(6) Drejtori dhe zëvendësdrejtori emërohen me mandat 
në kohëzgjatje prej katër vitesh me mundësi për zgjedhje të 
sërishme." 

 
Neni 3 

Në nenin 11 paragrafi 1 pik 2 fjalët: "shërbimet 
profesionale të" shlyhen. 

Pika 9 ndryshohet dhe vijon: 
"9) miraton akte për organizim të brendshëm dhe 

sistematizim të vendeve të punës në Agjenci dhe akte tjera 
të Agjencisë të cilat kanë të bëjnë në marrëdhënie pune të 
nëpunësve administrativë, miraton plane vjetore për 
punësim të nëpunësve administrativë, si dhe vendos për të 
drejtat nga marrëdhënia e punës të nëpunësve 
administrativë në Agjenci." 

 
Neni 4 

Në nenin 12 paragrafi (1) ndryshohet dhe vijon: 
"Të punësuarit në Agjenci kanë status të nëpunësve 

administrativë.” 
 

Dispozitat kalimtare dhe të fundit 
 

Neni 5 
Statuti i Agjencisë do të harmonizohet me dispozitat e 

këtij ligji në afat prej gjashtë muajve nga hyrja në fuqi e 
Dekretit për përshkrimet e niveleve të vendeve të punës të 
nëpunësve administrativë. 

 
Neni 6 

Drejtori i Agjencisë dhe zëvendësdrejtori i Agjencisë të 
emëruar deri në ditën e fillimin e zbatimit të këtij ligji 
vazhdojnë ta kryejnë funksionin deri në kalimin e mandatit 
për të cilin janë emëruar. 

 
Neni 7 

Dispozitat nga neni 2 i këtij ligji do të fillojnë të 
zbatohen një vit nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji, 
përveç dispozitave që kanë të bëjnë me kushtin për njohjen 
e gjuhës së huaj të cilat do të fillojnë të zbatohen dy vite 
nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 8 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botmit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", kurse do 
të fillojë të zbatohet me ditën e fillimit të zbatimit të Ligjit 
për të punësuarit në sektorin publik ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 27/14) dhe Ligjit për 
nëpunës administrativë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 27/14).  

1185. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕХ-
НОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за технолошки индустриски развојни 
зони, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 24 февруари 2014 година. 

   
   Бр. 07 – 1174/1                                Претседател 
24 февруари 2014 година       на Република Македонија,                       

  Скопје                                   Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 

 
Член 1 

Во Законот за технолошки индустриски развојни 
зони  („Службен весник на Република Македонија‟‟ 
број 14/2007, 103/2008, 130/2008, 139/2009, 156/10 и 
127/12), во членот 14 ставот (4) се менува и гласи: 

„За именување на директорот и заменикот на ди-
ректорот се објавува  јавен оглас во три дневни вес-
ници, кои се издаваат на целата територија на Републи-
ка Македонија од кои во еден од весниците што се из-
даваат на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од 
граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од ма-
кедонскиот јазик.” 

По ставот (4) се додава нов став (5), кој гласи:  
„(5) За директор и заменик директор може да биде 

именувано лице кое ги исполнува следниве услови, и 
тоа: 

1) е државјанин на Република Македонија;  
2) во моментот на именувањето со правосилна суд-

ска пресуда не му е изречена казна или прекршочна 
санкција забрана за вршење на професија, дејност или 
должност;  

3) да има стекнати најмалку 240 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен; 

4) да има минимум пет години работно искуство; 
5) да има најмалку три години работно искуство на 

раководно место; 
6) да има искуство од соработка со меѓународни ор-

ганизации и институции; 
7) да поседува еден од следниве меѓународно приз-

нати сертификати за познавање на англиски јазик не 
постар од пет години, и тоа:  

1) ТОЕФЕЛ ИБТ со најмалку 74 бода, 
2) ИЕЛТС (IELTS) со најмалку 6 бода, 
3) ИЛЕЦ (ILEC) (Cambridge English: Legal) - нај-

малку Б2 (B2) ниво, 
4) ФЦЕ (FCE) (Cambridge English: First) - положен, 
5) БУЛАТС (BULATS) – најмалку 60 бода и 
6) АПТИС (APTIS) – најмалку ниво Б2 (B2) и 
8) да има положено психолошки тест и тест за ин-

тегритет.‟‟ 
Ставот (5) станува став (6). 
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Член 2 
Во членот 15 став (1) алинејата 9 се менува и гласи: 
„- донесува акти за внатрешна организација и сис-

тематизација на работните места во Дирекцијата и дру-
ги акти на Дирекцијата кои се однесуваат на работниот 
однос на административните службеници, донесува го-
дишни планови за вработување, како и решава за пра-
вата од работен однос на вработените во Дирекцијата.‟‟ 

 
Член 3 

Во  членот 20-а ставот (1) се менува и гласи: 
„Вработените лица во Дирекцијата за технолошки 

индустриски развојни зони,  имаат статус на админис-
тративни службеници и за нив се применуваат одред-
бите од Законот за вработени во јавен сектор и Законот 
за административни службеници.“ 

Во ставот (2) зборот “државни“ се заменува со збо-
рот “административни“. 

 
Член 4 

 Актот за систематизација и организација на работ-
ни места на Дирекцијата ќе се усогласи со одредбите 
на овој закон во рок од шест месеци од денот на влегу-
вањето во сила на Уредбата за описите на категориите 
и нивоата на работни места на административните 
службеници. 

Статутот на Дирекцијата ќе се усогласи со одредби-
те од овој закон во рок од три месеци од денот на вле-
гувањето во сила на овој закон.  

 
Член 5 

Директорот и заменикот на директорот на Дирекци-
јата именувани до денот на започнувањето на примена-
та на овој закон продолжуваат да ја вршат функцијата 
до истекот на мандатот за кој се именувани. 

 
Член 6 

Одредбите од членот 1 од овој закон ќе започнат да 
се применуваат една година од денот на влегувањето 
во сила на овој закон, освен условот за познавање на 
странски јазик кој ќе започне да се применува две го-
дини од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

Одредбите на членот 3 од овој закон ќе започнат да 
се применуваат од денот на започнувањето на приме-
ната на Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“  број 
27/14). 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

____________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR ZONA ZHVILLIMORE INDUSTRIALE 
TEKNOLOGJIKE 

 
Neni 1 

Në Ligjin për zona zhvillimore industriale teknologjike 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
14/2007, 103/2008, 130/2008, 139/2009, 156/10 dhe 
127/12) në nenin 14 paragrafi (4) ndryshohet si vijon: 

"Për emërimin e drejtorit dhe zëvendësdrejtorit 
publikohet shpallje publike në së paku tri gazeta ditore të 
cilat botohen në të gjithë territorin e Republikës së 
Maqedonisë, nga të cilat një nga gazetat që botohen në 
gjuhën që e flasin së paku 20% nga qytetarët që flasin 
gjuhë zyrtare të ndryshme nga gjuha maqedonase." 

Pas paragrafit (4) shtohet paragraf i ri (5), si vijon:  

"(5) Drejtor dhe zëvendësdrejtor i Agjencisë mund të 
emërohet personi i cili i plotëson kushtet në vijim: 

1) është shtetas i Republikës së Maqedonisë; 
2) në momentin e emërimit me aktgjykim të 

plotfuqishëm gjyqësor nuk i është shqiptuar dënim ose 
sanksion kundërvajtës ndalim të ushtrimit të profesionit, 
veprimtarisë ose detyrës; 

3) ka fituar së paku 240 kredi sipas SETK ose ka kryer 
shkallën VII/1 të arsimit; 

4) të ketë minimum pesë vjet përvojë pune; 
5) të ketë së paku tre vjet përvojë pune në vend 

udhëheqës; 
6) të ketë përvojë në bashkëpunim me organizatat dhe 

institucionet ndërkombëtare; 
7) të posedojë një nga certifikatat ose dëshmitë e 

pranuara ndërkombëtare vijuese për njohje aktive të gjuhës 
angleze jo më të vjetër se pesë vjet, si vijon: 

1) TOEFEL IBT-së paku 74 pikë, 
2) ELTS (IELTS)-së paku 6 pikë, 
3) ILEC (ILEC) (Cambridge English: Legal) - së paku 

niveli B2 (B2), 
4) FCE (FCE) (Cambridge English: First)-të dhënë, 
5) BULATS (BULATS)-së paku 60 pikë dhe 
6) APTIS (APTIS)-së paku niveli B2 (B2) dhe 
8) ta ketë dhënë testin psikologjik dhe test për 

integritet." 
Paragrafi (5) bëhet paragraf (6). 

 
Neni 2 

Në nenin 15 paragrafi (1) alineja 9 ndryshohet dhe 
vijon: 

"- miraton akte për organizim të brendshëm dhe 
sistematizim të vendeve të punës në Drejtori dhe akte tjera 
të Drejtorisë të cilat kanë të bëjnë në marrëdhënie pune të 
nëpunësve administrativë, miraton plane vjetore për 
punësim, si dhe vendos për të drejtat nga marrëdhënia e 
punës të të punësuarve në Drejtori." 

 
Neni 3 

Në nenin 20-a paragrafi (1) ndryshohet dhe vijon: 
"Personat e punësuar në Drejtorinë për zona 

zhvillimore industriale teknologjike,  kanë status të 
nëpunësve administrativë dhe për to zbatohen dispozitat 
nga Ligji për të punësuarit në sektorin publik dhe Ligji për 
nëpunës administrativë". 

Në paragrafin (2) fjala " shtetërorë" zëvendësohet me 
fjalën "administrativë". 

 
Neni 4 

Akti për sistematizim dhe organizim të vendeve të 
punës në Drejtori do të harmonizohet me dispozitat e këtij 
ligji në afat prej gjashtë muajve nga dita e hyrjes në fuqi e 
Dekretit për përshkrimet e kategorive dhe niveleve të 
vendeve të punës të nëpunësve administrativë. 

Statuti i Drejtorisë do të harmonizohet me dispozitat e 
këtij ligji, në afat prej tre muajve nga dita e hyrjes në fuqi 
të këtij ligji.  

 
Neni 5 

Drejtori dhe zëvendësdrejtori i Drejtorisë të emëruar 
deri në ditën e fillimin e zbatimit të këtij ligji vazhdojnë ta 
kryejnë funksionin deri në kalimin e mandatit për të cilin 
janë emëruar. 

 
Neni 6 

Dispozitat nga neni 1 i këtij ligji do të fillojnë të 
zbatohen një vit nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji, 
përveç kushtit për njohjen e gjuhës së huaj i cili do të 
fillojë të zbatohet dy vite nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
ligji. 

Dispozitat nga neni 3 të këtij ligji do të fillojnë të 
zbatohen nga dita e fillimit të zbatimit të Ligjit për nëpunës 
administrativë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 27/14). 
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Neni 7 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
____________ 

1186. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДО-
ПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОИЗВОД-
СТВО И ПРОМЕТ НА ВООРУЖУВАЊЕ И ВОЕНА  

ОПРЕМА 
 

Се прогласува Законот за  дополнување на Законот 
за производство и промет на вооружување и воена оп-
рема, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 24 февруари 2014 година. 

   
   Бр. 07 – 1175/1                               Претседател 
24 февруари 2014 година       на Република Македонија,                       

  Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА  ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОИЗ-
ВОДСТВО И ПРОМЕТ НА ВООРУЖУВАЊЕ И 

ВОЕНА ОПРЕМА 
 

Член 1 
Во Законот за производство и промет на вооружу-

вање и воена опрема (“Службен весник на Република 
Македонија” број 54/2002, 84/2007, 161/2009, 145/10, 
119/13 и 164/13), по членот 7 се додава нов член 7-а, 
кој гласи: 

 
“Член 7-а 

“Со Управата за наменско производство раководи 
директор, кој го именува и разрешува Владата на Ре-
публика Македонија.  

За именување на директор на Управата   се објавува 
јавен оглас во три дневни весници, кои се издаваат на 
целата територија на Република Македонија од кои во 
еден од весниците што се издаваат на јазикот што го 
зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат 
службен јазик различен од македонскиот јазик. 

За директор на Управата  може да биде именувано 
лице кое ги исполнува следниве услови, и тоа: 

1)  е државјанин на Република Македонија; 
2) во моментот на именувањето со правосилна суд-

ска пресуда не му е изречена казна или прекршочна 
санкција  забрана за вршење на професија, дејност или 
должност;. 

3) да има завршено високо образование со стекнати 
најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 
степен; 

4) да има минимум пет години работно искуство; 
5) поседува еден од следниве меѓународно призна-

ти сертификати за активно познавање на англискиот ја-
зик не постар од пет години:  

- ТОЕФЕЛ ИБТ најмалку 74 бода, 
- ИЕЛТС (IELTS) - најмалку 6 бода,  
- ИЛЕЦ (ILEC) (Cambridge English: Legal) - најмал-

ку Б2 (B2) ниво,  
- ФЦЕ (FCE) (Cambridge English: First) - положен,  
- БУЛАТС (BULATS) - најмалку 60 бода или 

- АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2) и 

6) има положено психолошки тест и тест за интег-

ритет.“ 

 

Член 2 

Директорот на Управата именуван до денот на за-

почнувањето на примената на членот 1 од овој закон 

продолжува да ја врши функцијата до истекот на ман-

датот за кој е именуван. 

 

Член 3 

Одредбите од членот 1 од овој закон кои се однесу-

ваат на условот за познавање на странски јазик ќе за-

почнат да се применуваат по две години од денот на 

влегувањето во сила на овој закон. 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во “Службен весник на Република Маке-

донија”, а ќе започне да се применува по една година 

од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

_____________ 

 

L I GJ 

PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR PRODHIM DHE 

QARKULLIM TË ARMATIMIT DHE PAJISJES 

USHTARAKE 

 

Neni 1 

Në Ligjin për prodhim dhe qarkullim  për prodhim dhe 

qarkullim të armatimit dhe pajisjes ushtarake (“Gazeta 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë” numër 54/2002, 

84/2007, 161/2009, 145/10, 119/13 dhe 164/13) pas nenit 7 

shtohet nen i ri 7-a, si vijon: 

                                                

“Neni 7-a 

“Me Drejtorinë për Prodhim me Dedikim udhëheq 

drejtori, që e emëron dhe shkarkon Qeveria e Republikës 

së Maqedonisë.  

Për emërim të drejtorit të Drejtorisë publikohet shpallje 

publike në tri gazeta ditore të cilat botohen në tërë 

territorin e Republikës së Maqedonisë, nga të cilat njëra 

nga gazetat që botohen në gjuhën që e flasin së paku 20% e 

qytetarëve të cilët flasin gjuhë zyrtare të ndryshme nga 

gjuha maqedonase. 

Për drejtor të Drejtorisë  mund të emërohet personi i 

cili i plotëson këto kushte: 

1) është shtetas i Republikës së Maqedonisë; 

2) në momentin e emërimit me aktvendim të 

plotfuqishëm gjyqësor nuk i është shqiptuar dënim apo 

sanksion i kundërvajtjes ndalim për kryerje të profesionit, 

veprimtarisë apo detyrës; 

3) të ketë të kryer arsimin e lartë me së paku 240 kredi 

të marra sipas SETK ose të mbaruar shkallën VII/1; 

4) të ketë minimum pesë vjet përvojë pune;  


